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متن پرسش

با سلام. استاد سوالی از محضرتان داشتم: در سوره صافات وقتی صحبت ازپیامبران می شود بعد به

ایشان سلام داده می شود، در بخشی ازآن نیز صحبت از الیاس پیامبر شده و بلافاصله بعد می گوید

سلام علی الیاسین. چرا ما در تفاسیر این را آل یس و در واقع آل پیامبر معرفی می کنیم در حالی که

روال آیات این را نشان نمی دهد. چون در واقع در آیات قبل حرف از حضرت الیاس بود و شاید

الیاسین متعلقین به راه حضرت الیاس را منظور باشد. ممنون می شوم توضیح دهید

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام  امام رضا در جلسه ای که ما مون با علماء اهل سنت ترتیب داده بود،

هَا ونَ عَلَی النَّبِیِّ یا أَیُّ هَ وَ مَلائِکَتَهُ یُصَلُّ میفرمایند: معاندان چون این آیه نازل شد که می فرماید: «إِنَّ اللَّ

مُوا تَسْلِیماً»،سؤال کردند یا رسول االله ما سلام بر تو را دانستیم ولی چگونه وا عَلَیْهِ وَ سَلِّ الَّذِینَ آمَنُوا صَلُّ

صلوات بر تو فرستیم؟ فرمود بگوئید «خدایا رحمت فرست بر محمد و آل محمد چنانچه رحمت

فرستادی بر ابراهیم و آل ابراهیم به راستی تو حمید و مجیدی». سپس حضرت پرسیدند آیا ای گروه

مردم! میان شما در این اختلافی است؟ گفتند نه. مأمون گفت در آن خلافی نیست و مورد اجماع

است. آیا نزد تو در باره «آل» چیزی واضحتر از این در قرآن هست ای أبو الحسن؟ حضرت فرمودند

آری. سپس حضرت پرسیدند؛ به من خبر دهید از قول خدای که میفرماید: «یس وَ الْقُرْآنِ الْحَکِیمِ

إِنَّکَ لَمِنَ الْمُرْسَلِینَ عَلی صِراطٍ مُسْتَقِیمٍ» مقصود از«یس» کیست؟ علماء گفتند مقصود از آن محمد

است و کسی در آن شک ندارد. امام رضا فرمودند پس خدا به محمد و آل محمد فضلی داده که

احدی به کنه آن نرسد و این برای آن است که خدا بر کسی سلام نداده جز به پیغمبران و فرموده است

«سلام بر نوح در عالمیان» و فرمود «سلام بر ابراهیم» و «سلام بر موسی و هرون». و نفرموده «سلام

بر آل نوح» و «سلام بر آل موسی» و «بر آل ابراهیم»، ولی فرمود «سلام بر آل یاسین» یعنی آل محمد

- پس معلوم است که برای آل محمد فضیلتی در نظر گرفته که برای آل هیچ پیامبری در نظر نگرفته -

مأمون گفت دانستم که در معدن نبوت شرح و بیان آن موجود است.( «أمالی الصدوق»، المجلس

التاسع و السبعون، ص530.) در روایت فوق حضرت امام رضا علاوه بر استناد به روایت مربوطه در

رابطه با اینکه صلوات بر پیامبر باید همراه با صلوات بر آل او باشد، به آیه قرآن استناد میکنند که در

کنار «یس» یعنی محمد، آل او را آورده و بر هر دو سلام فرستاده، زیرا بین آنها، دوگانگی نیست.
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